第71回日本木材学会大会(東京大会)第1回会告

1. 会期

2021年3月19日(金)~21日(日)

本年度第71回年次大会は日本森林学会との合同大会として開催します。

日本森林学会年次大会の会期は2021年3月20日(土)、21日(日)、23日(火)、24日(水)の 予定です(3月22日(月)は開催日ではありません)。今回日本木材学会年次大会に参加申し込 み頂いた方は、日本森林学会年次大会の発表も聴講できます。詳細は東京大会ホームページに記載します。

2. 会場および日程

年次大会事務局設置場所:東京農工大学農学部府中キャンパス

https://www.tuat.ac.jp/

https://www.tuat.ac.jp/outline/overview/access/

※ 新型コロナウイルスの影響により、原則、オンラインライブ形式とし、懇親会は開催致しません。

3. 研究発表申込みおよび要旨提出

発表申込みおよび要旨提出開始: 2020年11月24日 (火)

発表申込みおよび要旨提出締切:2021年1月7日(木)17:00

- ※ 「参加登録」を行った後に、「発表申込」を行ってください。
- ※ 発表するためには木材学会会員であることが必須です。現在非会員の方で発表を希望する場合、まずは参加登録をしてください。その後、1月頃になりましたら、学会から入会に関するご連絡をお送りいたしますので、そのご案内に従って、入会手続きをお願いいたします。なお、「学生会員入会キャンペーン」については、日本木材学会ホームページに掲載します。
- ※ 会費未納の会員で、2020 年 12 月末までに入金が無い方は、年次大会の発表申込が出来なくなります。入金期日にご注意ください。
- ※ システム上、締め切り時間を過ぎてからの申し込みは一切受け付けることができません。

4. 参加登録申込み (予約分)

事前参加登録締切日:2021年2月1日(月)17:00

5. 参加登録料など

会員種別	事前登録 (予約)	非予約
	(2021年2月1日17時まで)	(2021年2月1日17時以降)
正会員	10,000 円	13,000円
学生会員	4,000円	5,000 円
賛助会員*1	10,000 円	13,000円
非会員	13,000 円	16,000円
学生非会員	4,500 円	6,000円

*1 賛助会員は1会員あたり10名まで会員扱いです。

支払い方法は、クレジットカード払いもしくは銀行振込となります。

非会員の方で、入会を希望し、会員として、大会に参加したい場合は、日本木材学会事務局 (E-mail:office[at]jwrs.org([at]を @ に変えて下さい)、Tel 03-6878-5195)まで、まずはご連絡ください。

6. 発表方法

ロ頭発表、ポスター発表、展示などの詳細については、会告および東京大会ホームページにてお 知らせいたします。

https://www.jwrs.org/wood2021/

7. 第71回日本木材学会大会(東京大会)スローガン

未来を変える―調和と革新

8. その他

支部総会や研究会の開催について、日本木材学会年次大会および日本森林学会年次大会の開催期間中はできるだけ避けていただくようお願いいたします。

なお、年次大会開催前に、支部総会や研究会の開催のため、年次大会で使用するオンライン会議システムを使用したいというご希望などがございましたら、可能な限り御相談を受け付けさせていただきますので、下記、大会事務局までご連絡ください。

9. 大会事務局

〒183-8509 東京都府中市幸町3-5-8

東京農工大学農学部内 第71回日本木材学会大会(東京大会)事務局

大会運営委員長:梶田真也 大会実行委員長:吉田 誠 大会総務担当 :近江正陽 E-mail:wood2021@jwrs.org